MUNICÍPIO DE PIÚMAMUNICÍPIO DE PIÚMA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº 2.518, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022

Altera  as  emendas  impositivas  ao  orça-
mento municipal de 2022 que especifica.

O povo do Município de Piúma, por seus representantes legais, aprovou e o Prefeito,
em seu nome, sanciona a seguinte lei:

Art. 1º  As emendas impositivas ao orçamento municipal, inseridas na Lei nº 2.452, de
30 de dezembro de 2021, apresentadas pelos Vereadores Bernadete Calenzani, Fabricio Tay-
lor e Wallace Campi, passam a vigorar na forma do Anexo Único a esta lei.

Art. 2º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Piúma, 20 de outubro de 2022.

Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito do Município de Piúma

PUBLICADO
na forma da Lei Orgânica

do Município de Piúma

• 1/1 •

LEI Nº 2.518/2022
ANEXO ÚNICO

VEREADOR
RESPONSÁVEL

OBJETO PROJETO/ATIVIDADE DE ORIGEM
VALOR

R$
OBJETO ALTERADO

PROJETO/ATIVIDADE
NOVO DESTINO

VALOR
R$

Bernadete
Calenzani

Instalação rede de esgoto na Rua
Dr. Bias Fortes - Itaputanga

 2.118 - MANUTENÇÃO DE RUAS E
AVENIDAS (ZONA URBANA)

45.000,00
Reforma da UBS Itaputanga

3.023 - CONSTRUÇÃO, REFORMA,
ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE

UNIDADE DE SAÚDE DA ATENÇÃO
PRIMÁRIA

90.000,00
Bernadete
Calenzani

Aquisição aparelho mamografia
para o Hospital N.S.Conceição

2.059 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
HOSPITAL

45.000,00

Fabrício Taylor
Desenvolver plataforma online e
APP dos serviços  na área de
saúde

 2.049 - DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS 10.000,00

Reforma da UBS Vitório Bossato

3.023 - CONSTRUÇÃO, REFORMA,
ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE

UNIDADE DE SAÚDE DA ATENÇÃO
PRIMÁRIA

45.000,00
Fabrício Taylor

Instalar energia fotovoltaica no
Mercado de Peixe

3.062 - APARELHAMENTO DAS
INSTALAÇÕES FÍSICAS DO MERCADO DE
PEIXE

10.000,00

Fabrício Taylor
Troca de manilhas e manutenção
Rua Jair Cardoso Novaes

 2.118 - MANUTENÇÃO DE RUAS E
AVENIDAS (ZONA URBANA)

10.000,00

Fabrício Taylor
Construção quadra esportiva na
praça Thomas Dutton Jr.

2.092 - PROMOÇÃO E APOIO AO ESPORTE
COMUNITÁRIO E LAZER

10.000,00

Fabrício Taylor
Incentivo projeto social "Esporte
e Disciplina" da Professora
Jussara

2.092 - PROMOÇÃO E APOIO AO ESPORTE
COMUNITÁRIO E LAZER

10.000,00 Reforma e Instalações de
playgraund, equipamentos de lazer

e esportes para a Praça do
Tamarindo

3.069 - REFORMA E/OU
AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS

15.000,00

Fabrício Taylor
Disponibilização de absorventes
nas UBS e no Hospital

 2.052 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA

10.000,00

Wallace Campi
Aquisição de mobiliário para a
UBS Céu Azul

3.024 - APARELHAMENTO DAS
INSTALAÇÕES FÍSICAS DA ATENÇÃO
PRIMÁRIA

45.000,00 Reforma da UBS de Céu Azul

3.023 - CONSTRUÇÃO, REFORMA,
ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE

UNIDADE DE SAÚDE DA ATENÇÃO
PRIMÁRIA

45.000,00

Wallace Campi
Construção do Campo bom de no
Bairro Céu Azul

2.092 - Promoção e apoio ao esporte
comunitário e lazer

45.000,00
Reforma e melhorias na Praça
Saudável do Bairro Céu Azul

3.069 - REFORMA E/OU
AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS

45.000,00